ciens benemeritis fidelibus sue munificiencie dexteram porrigit

liberalem ; ea propter presentis privilegij serie notum fieri volumus

universis , tam presentibus quam futuris, quod ad humilem sup

plicationem Andree de Ortulano de terra Castrinovi fidelis nostri

nuper Excellencijs nostris inde factis , actendentis satis grata et

accepta servicia per cundem Andream in reductione dicte terre

Castrinovi ad nostre Dominium Maiestatis nullis sue persone pe

riculis evitatis culininibus nostris devota collata , que prestat ad

presens et in anthea prestare poterit , annuente domino, meliora,

eidem Andree suisque heredibus de suo corpore legitime descen

dentibus imperpetuum , Molendinum unum vocatum lo Molino di

Cholo, situm in territorio terre predicte , cum omnibus suis iuribus,

proprietatibus, limitibus, tenimentis et pertinencijs universis, sub

debito et consueto militari servicio per eundem Andream et dictos

suos heredes Curie Nostre , heredum et successorum nostrorum quo

ciens opus fuerint, et inde extiterint requisiti imperpetuum , prestan

do , ana scilicet , uncias viginti pro quolibet equo armato secundum

annuos redditus et provenctus Molendini predicti , iuxta usum et

Consuetudinem Regni nostri Sicilie ; quod servicium dictus Andreas

in eadem Curia presens , se et dictos heredes suos facere sponte

obtulit et promisit, prestans pro inde fidelitatis debitum iuramen

tum et homagium ore et manibus commendatum , juxta sacrarum

Constitucionum imperialium Regni nostri continenciam et tenorem ,
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de liberalitate mera , speciali gracia , ac de certa nostra scientia gra

ciosc se concedimus et donamus ; ita tamen quod Andreas et heredes

sui dictum Molendinum in Capite ab eadem nostra Curia teneant et

cognoscant, et exinde servire eidem nostre Curie predicto militari

servicio teneantur; ac vivant iure francorum , videlicet , quod maior

natu minoribus fratribus suis ac masculis feminis preferatur, quod

que dicti Andreas et heredes sui sint incole Regni nostri Sicilie

et in eodem Reguo sub nostro heredum et successorum nostrorum

dominio habitent et morentur ; fidelitate nostra eorumdem here

dum et successorum nostrorum , nec non Constitucionibus et Ca

pitulis Excellentissimi Principis domini Regis Jacobi Aragonum

et Sicilie Regis illustrium dum eidem Regno Sicilie prefuit editis ,

aliorumque predecessorum nostrorum regum dicti Regni atque

nostris, codem militari servicio nostre Curie et cuiuslibet alterius

iuribus semper salvis . Ad huius autem nostre Concessionis et gra

cie futuram memoriam , ct robbur perpetuo valiturum . presens pri

vilegium exinde fieri iussimus nostri pendentis Sigilli munimine

reboratum . Petrus Cancellarius , primogenitus Aragonum Rex Mar

tinus. Dato Cathanie per nobilem Bartholomeum de lucnio militem

Regni Sicilie Cancellarium , consiliarium , familjarem et fidelem no

strum . Anno Dominice Incarnationis 1397 , die ultimo Iunij Ve in

dicionis, regnique nostri dicti Regis Aragonum secundo, dictique

Regni Sicilie VI'. et dicte Regine XX ° . Dominus Rex mandavit

mihi loanni de Taranto in Consilio .

A quo quidem anno 1396 usque ad presens , anno 1513 decur

rente , Regia Cancellaria perquisitis registris, de ipso Molendino de

Cholo nullus alius titulus sive investitura reperitur ; verum percepi

a moderno dicte terre Castrinovi Regio Secreto successores dicti An

dree de Orlulano ultra quod de ipso Molendino se numquam in

vestire curarunt , Molendinum predictum sine principis licencia

prima facie vendidisse, et per alias vendiciones ad illos de Marto

rana , per quos Molendinum ipsum usque ad presens fuit et est

semper detenctum , pervenisse .

In presentiarum , anno 1513 currente, Molendinum ipsum de

Cholo per Franciscum de Martorana tanquam filium et heredem

quondam Nicholay de Martorana possidetur ; de quo quidem Mo

lendino exinde nulla fuit unquam capta investitura , et sic in com

missum illius possessores incidisse videntur. Quam ob rem tanta

enormi fraude et lesione per eos contra Regiam Curiam in usur

pando regios dirictus relevi , et decime et tareni ac aliorum iurium

patratis diligenter consideratis, non tantum Molendinum ipsum ,
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fuisse feudum , deperdere deberent , illius possessores verum etiam

acriter puniri. Quod Molendinum anno quolibet reddit . . .07 . . .

Virdure Feudum

9

Feudum la Virdura in Valle Mazarie et territorio civitatis Sacee

positum , per quondam Comitem Gulielmum de Peralta Calatabil

locte Comitein , ex Regia asserta concessione que in Cancellaria

non reperitur, antiquitus possidebatur ; et propterea ratio dari

non potest an dictus Comes Gulielmus ex forma tituli et privi

legij dicti feudi poterat de feudo eodem ad sui libitum disponere

voluntatis. Tandem Comes ipse feudum predictum quondam Ni

cholao de Bondelmonte suisque universis heredibus et successori

bus concessit; de qua Comitali donacione nullus reperitur in Can

.cellaria titulus sive privilegium . Post cuius Comitis Guillelmi obi